

Lucrari de amenajare a trotuarei in localitatile Raculesti si Balasesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de amenajare a trotuarei

Valoarea de deviz 1 070 422,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	8,40	39,25 11,25	329,70 94,50
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	422,45	31,05 31,05	13 117,07 13 117,07
3	RpDB37A 1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	422,45	10,35 10,35	4 372,36 4 372,36
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	710,00	14,40 14,40	10 224,00 10 224,00
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	5,704	1 643,9972 0,00	9 377,36 0,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu	t	920,49	38,00	34 978,60

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km			0,00	0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10,45	922,7502 406,3502	9 642,74 4 246,36
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton	m	745,00	232,3779 30,15	173 121,54 22 461,75
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton,	m	722,00	164,1462 13,50	118 513,55 9 747,00
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm	m2	840,00	215,5205 26,82	181 037,22 22 528,80
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70 mm	m3	176,23	424,69 44,55	74 843,12 7 851,05
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 mm	m3	151,41	424,69 44,55	64 302,32 6 745,32
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	720,00	29,836 13,05	21 481,92 9 396,00
Cheltuieli directe			lei		715 341,50	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		24 926,45	
Transportarea materialelor			6,00 %		32 042,73	
Total			100,00 +		772 310,68	
Cheltuieli de regie			10,00 %		77 231,06	

Total	100,00 +	849 541,74
Beneficiu de deviz	5,00 %	42 477,09
Total	100,00 +	892 018,83
TVA	20,00 %	178 403,77

Total deviz: **1 070 422,60**
Incluziv salariu **110 784,21**

Intocmit (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Raculesti)
(funcția, semnătura)

Lucrari de amenajare a trotuarei in localitatile Raculesti si Balasesti

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de amenajare a trotuarei

Valoarea de deviz 1 070 422,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	208,80	45,00	9 396,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 006,828	45,00	45 307,26
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	844,3171	45,00	37 994,28
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	388,654	45,00	17 489,43
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,272	45,00	597,24
		Total manopera				110 784,21

Materiale:

1.	1411122201752-20	Piatra sparta fr.20-40 mm	m3	174,1215	300,00	52 236,45
2.	1411122201752-40	Piatra sparta fr.40-70 mm	m3	202,6645	300,00	60 799,35
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,871	220,00	1 951,62
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,20	220,00	924,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,952	220,00	7 909,44
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 098,09	1,35	4 182,42
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 344,00	1,35	1 814,40
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 610,80	1,35	8 924,58
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 6 cm	m2	852,60	160,00	136 416,00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	68,181	1 000,00	68 181,00
11.	2666122800286-100	Bordura beton pentru trotuare 100x30x15 cm	m	748,725	150,00	112 308,75
12.	2666122800325-88	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	725,61	100,00	72 561,00
13.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,52	180,00	453,60
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,80	150,00	2 520,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,25	36,40	1 428,70
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,636	36,40	241,55
17.	4100126202818	Apa	m3	32,764	36,40	1 192,61
		Total materiale de construcții				534 045,47

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	137,6088	50,00	6 880,44
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	68,8044	50,00	3 440,22
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,672	350,00	235,20
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,54	400,00	5 016,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	23,4434	400,00	9 377,36
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	211,68	50,00	10 584,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	69,9572	500,00	34 978,60
		Total utilaje de constructii				70 511,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	715 341,50
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24 926,45
Transportarea materialelor	6,00 %	32 042,73
Total	100,00 +	772 310,68
Cheltuieli de regie	10,00 %	77 231,06
Total	100,00 +	849 541,74
Beneficiu de deviz	5,00 %	42 477,09
Total	100,00 +	892 018,83
TVA	20,00 %	178 403,77

Total deviz:

1 070 422,60

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Raculesti)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Raculesti
**Lucrari de amenajare a trotuarei in localitatile
Raculesti si Balasesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de amenajare a trotuarei
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			39,25 11,25
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	45,00	11,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	350,00	28,00
2	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			31,05 31,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	45,00	31,05
3	RpDB37 A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			10,35 10,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,40 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	45,00	14,40
5	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3			1 643,9972

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	400,00	1 644,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			922,7502
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	45,00	406,35
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	36,40	36,40
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton	m			232,3779
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	45,00	23,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22
	266612280 0286-100	Bordura beton pentru trotuare 100x30x15 cm	m	1,0050	150,00	150,75
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton,	m			164,1462
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	712902001	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	266612280 0325-88	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	100,00	100,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,11
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm	m2			215,5205 ----- 26,82
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr 6 cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70 mm	m3			424,69 ----- 44,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	141112220 1752-40	Piatra sparta fr.40-70 mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 mm	m3			424,69 ----- 44,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	141112220	Piatra sparta fr.20-40 mm	m3	1,1500	300,00	345,00

1	2	3	4	5	6	7
	1752-20					
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			29,836 <hr/> 13,05
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	45,00	13,05
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	180,00	0,63
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	36,40	1,46
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Raculesti)

(funcția, semnătura)

Graficul de executare a lucrărilor

obiect: Lucrari de amenajare a trotuarei in localitatile Raculesti si Balasesti

Nr. d/ o	Nr. Compar timentul ui	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 1 luna sau 30 zile										
			Zile										
			1-3	4-6	7-9	10-12	13-15	16-18	19-21	22-24	25-27	28-30	
1	1	Lucrari de demolare											
2	2	Pregatirea platformei											
3	3	Straturi de pietris											
4	4	Placarea placilor											
5	5	Montarea bordurilor											
6	6	Lucrari de finisare											

Ofertant,

Nume: Cebotarenco Igor

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL

Semnat electronic